
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 10 / 2024 03. 10. 2024 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Krbeček Lukáš, MUDr. Svitavský Otakar, Ryšlink Pavel, Ing. Bednařík Vlastimil, Bc.
Žůrek Jan, Ing. Buk Vladimír, Štanga Marián

Omluveni: Mgr. Kaštil Josef, Mgr. Michalík Pavel

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Komise souhlasí s předsedou navrženým programem jednání.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 5/2024 ze dne 09. 05. 2024: Vyznačení obratiště - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 03. 07. 2024: Vykácení keře před domem Stiborova 7 - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 01. 08. 2024: Výměnička za domem Foerstrova 35 - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 01. 08. 2024: Výzva na ořez dřevin - Foerstrova 922 - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 01. 08. 2024: Označník ulice Foerstrova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Situace na adrese Einsteinova 24a
Komise se zabývala narůstajícími podněty občanů na situaci poblíž domu na adrese Einsteinova 24A. Komise si
nechala vypracovat stanoviska dotčených odborů, přičemž zjistila dlouhodobé porušování vyhlášky i zákona a
záležitost předala právnímu odboru. Předseda rovněž informoval o neformální návštěvě této adresy se snahou
situaci komunikovat a řešit ve prospěch sousedských vztahů, bohužel bez pozitivní změny.

5.2 Mural - kotelna Zelená x Stiborova
Předseda informoval o dokončení muralu na třetí straně kotelny na rohu ulic Stiborova a Zelená. Objekt během
jednoho roku prošel výraznou úpravou a ze škaredě posprejované budovy je nyní estetický objekt s uměleckým
přesahem. Za spolupráci komise děkuje Street Art Festivalu a předpokládá s alokací financí z estetizace do
dalších obejktů v městské části i pro příští rok.

5.3 Podchod - Foerstrova pošta
První říjnový víkend začnou práce na dlouho připravované kultivaci podchodu před Foerstrovou poštou. Ve
spolupráci s KMČ Olomouc - západ a Steet Art Festivalem se promění vzhled této podzemní stavby s odkazy na
lokalitu Tabulového vrchu a přidružená místa či ulice. Práce potrvají 2-3 týdny. Provoz podchodu nebude nijak
omezen.



5.4 Punčová setkání
Komise se s ohledem na špatné počasí rozhodla nerealizovat poslední sousedskou snídani a členové se
domluvili na podzimní variantě sousedských setkání u punče. Bližší místo a termíny budou známy na našem
facebooku a ve vitrínách.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Příští jednání komise se uskuteční 7.listopadu v 18:30 v zasedací místnosti na ul.Karafiátová 6. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 04. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Krbeček Lukáš

Zapsal/a:
Ing. Krbeček Lukáš

Ověřil/a:
Ryšlink Pavel


